DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones 140 ';,

DECRETO ALCALDICIO Ne /
PADRE HURTADO,

03 A5G 2073
LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA PANALES DESECHABLES PARA ASISTENCIA SOCIAL”, ID 3825-103-
LE23, solicitado por la Direccién de Desarrollo Social {DIDESQ). /

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado. »

3.- Las Bases Administrativas, con Visto Bueno del Director Juridico.
4.- El Decreto Alcaldicio N2 1180 de fecha 29 de junio del 2023i/que llama a Licitacidon Publica para la

“COMPRA PANALES DESECHABLES PARA ASISTENCIA SOCIAL”, donde se aprueban las Bases
Administrativas y se designan las Comisiones de Apertura y Comisién de Evaluacién. /

5.- La Licitacion Publica ID 3825-103-LE23, Ficha Técnica y Solicitud de Compra N2249 de fecha 05 de junio
del 2023, emitida por el Directora de DIDESO, donde adjunta su requerimiento. /

6.- Con fecha 06 de Julioc 2023, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Publica “COMPRA PANALES
DESECHABLES PARA ASISTENCIA SOCIAL”, LICITACION ID 3825-103-LE23, donde se reciben y aceptan 08
ofertas de los proveedores: ANGELA CLAUDIA MARAMBIO DEL CANTO, RUT 11.163.722-9; IMPORTADORA
EXPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MARLENE FLORES PATINO E.I.R, RUT 76.242.192-5;
COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA, RUT 77.152.668-3; INVERSIONES Y COMERCIALIZACION SAN LUIS
SPA, RUT 76.905.483-9; COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS INTEGRALES MARCO ANTONIO HENRIQUEZ
BUSTAMANTE E.l.R.L., RUT 76.882.794-K; COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA, RUT 77.012.870-6; SCANNO
SPA, RUT 77.055.785-2; INGENIERIA Y SERVICIOS LOGISTICOS SP CHILE LIMITADA, RUT 77.664.156-1; la
apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revisién a los
miembros de la comisién de apertura conformada por la Directora de Administracién y Finanzas, y
Profesional Abogada Direccién Juridica, segtin Decreto Alcaldicio N21180 de fecha 29 de junio del 2023. /
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OBSERVACIONES: La Comisidn de Apertura de la Licitacién Publica “COMPRA PANALES DESECHABLES PARA
ASISTENCIA SOCIAL”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.- ANGELA CLAUDIA MARAMBIO DEL CANTO, RUT 11.163.722-9, HABIL, no cumple con la totalidad de
antecedentes de admisibilidad dado que no presenta antecedente administrativo “copia del formulario
tramitado de iniciacién de actividades del SIl o documento del SIl que acredite estar inscrito en dicho
Registro (Mi informacién Tributaria)”, debiendo complementar su oferta en la etapa de aclaratorias de las
ofertas.

2.- IMPORTADORA EXPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MARLENE FLORES PATINO E.LR, RUT
76.242,192-5, HABIL no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que presenta anexo técnico
Ficha Tecnica ofertando paquetes de pafiales de 22 unidades (siendo que se solicita paguetes de 36
unidades), y presenta oferta econdmica a través de anexo Formato N23 que supera el presupuesto disponible
para la adquisicién. Dado lo anterior, se considera su oferta fuera de bases, declardndose inadmisible.

Por otra parte, se deja constancia proveedor en andlisis no presenta antecedentes administrativos “copia
Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es)” y “copia del formulario tramitado de
iniciacién de actividades del Sll o documento del SIl que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi
informacion Tributaria)”.

3.- COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA, RUT 77.152.668-3, HABIL no cumple con la totalidad de
antecedentes de admisibilidad dado que no presenta antecedente administrativo Formato N22, debiendo
complementar su oferta en la etapa de aclaratorias de las ofertas.

No obstante lo anterior, se deja constancia en relacidn con los anexos técnicos requeridos, que proveedor en
analisis presenta Ficha Técnica de los productos ofertados, donde oferta paquetes de pafiales de COMODITY
BASIC de 40 unidades, la que deberd ser evaluada en su mérito durante la etapa de evaluacidn de las ofertas

/

/



03 AGO 2023

por parte de la Comisidn correspondiente respecto del cumplimiento de la equivalencia de los
requerimientos técnicos minimos establecidos por la Unidad Requirente.

4.- INVERSIONES Y COMERCIALIZACION SAN LUIS SPA, RUT 76.905.483-9, HABIL, cumple con presentar los
antecedentes administrativos, técnicos y econdmicos solicitados, con lo que su oferta resulta admisib!e/
pasando a la etapa de evaluacion de las ofertas.

5.- COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS INTEGRALES MARCO ANTONIO HENRIQUEZ BUSTAMANTE E.LR.L.,
RUT 76.882.794-k, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no presenta anexo
técnico Ficha Técnica y presenta oferta econdmica a través de anexo Formato N23 que supera el presupuesto
disponible para la adquisicion. Dado lo anterior, se considera su oferta fuera de bases, declarandose f/
inadmisible.

6.- COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA, RUT 77.012.870-6, HABIL, no cumple con la totalidad de
antecedentes de admisibilidad dado que no presenta antecedente administrativo Formato N22, debiendo /
complementar su oferta en la etapa de aclaratorias de las ofertas.

7.- SCANNO SPA, RUT 77.055.785-2, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que
presenta anexo técnico Ficha Técnica ofertando paquetes de pafiales de 20 unidades (siendo que se solicita £
paquetes de 36 unidades). Dado lo anterior, se considera su oferta fuera de bases, declarandose inadmisible.

8.- INGENIERIA Y SERVICIOS LOGISTICOS SP CHILE LIMITADA, RUT 77.664.156-1, HABIL, no cumple con los
antecedentes de admisibilidad debido a que no presenta anexos administrativos Formato N22 y Copia Cédula
de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es); no presenta anexo técnico Ficha Técnica de los
productos ofertados; y no presentar anexo econdmico Formato N23. Dado todo lo anterior, se considera la
oferta fuera de bases, declardndose inadmisible.

CONCLUSION:
Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:

1.- Los proveedores INVERSIONES Y COMERCIALIZACION SAN LUIS SPA, RUT 76.905.483-9; cumple con la
totalidad de antecedentes solicitados en las Bases Administrativas, con lo que sus ofertas se consideran /
admisibles, pasando a la etapa de evaluacion de las ofertas.

2.- Los proveedores ANGELA CLAUDIA MARAMBIO DEL CANTO, RUT 11.163.722-9; COMERCIALIZADORA
IGESCOM SPA, RUT 77.152.668-3; COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA, RUT 77.012.870-6; no cumplen con
presentar la totalidad de antecedentes administrativos solicitados, debiendo aclarar los antecedentes /
indicados en las Observaciones de sus ofertas, en un plazo maximo de 02 dias habiles a través de la
plataforma www.mercadopublico.cl.

3.- Los proveedores IMPORTADORA EXPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MARLENE FLORES PATINO
E.L.R, RUT 76.242.192-5; COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS INTEGRALES MARCO ANTONIO HENRIQUEZ
BUSTAMANTE E.L.R.L.,, RUT 76.882.794-k; SCANNO SPA, RUT 77.055.785-2; INGENIERIA Y SERVICIOS

LOGISTICOS SP CHILE LIMITADA, RUT 77.664.156-1; se considera sus ofertas fuera de bases, declarandose /
inadmisible.

7.- En Padre Hurtado, a 17 de julio 2023, se cierra el plazo de aclaraciones de la Licitacién Publica
“COMPRA PANALES DESECHABLES PARA ASISTENCIA SOCIAL”, LICITACION ID 3825-103-LE23, donde los
Proveedores: ANGELA CLAUDIA MARAMBIO DEL CANTO, RUT 11.163.722-9; COMERCIALIZADORA
IGESCOM SPA, RUT 77.152.668-3; COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA, RUT 77.012.870-6; deben aclarar los  /

antecedentes solicitados en un plazo de 2 dias habiles a través de la plataforma de informacién
www.mercadopublico.cl.
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OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacién Publica “COMPRA PANALES DESECHABLES PARA
ASISTENCIA SOCIAL”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.- ANGELA CLAUDIA MARAMBIO DEL CANTO, RUT 11.163.722-9, HABIL, cumple con |a totalidad de los
antecedentes de admisibilidad, debido a que Aclara la copia del formulario tramitado de iniciacién de
actividades del SIl o documento del SIl que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi informacién ]/
Tributaria)”, siendo su oferta Admisible.

2.- COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA, RUT 77.152.668-3, HABIL cumple con la totalidad de Ios/
antecedentes de admisibilidad, debido a que Aclara el Formato N22, siendo su oferta Admisible.

No obstante lo anterior, se deja constancia en relacién con los anexos técnicos requeridos, que proveedor en
analisis presenta Ficha Técnica de los productos ofertados, donde oferta paquetes de pafiales de COMODITY
BASIC de 40 unidades, la que debera ser evaluada en su mérito durante la etapa de evaluacién de las ofertas /
por parte de la Comisién correspondiente respecto del cumplimiento de la equivalencia de los
requerimientos técnicos minimos establecidos por la Unidad Requirente.

3.- COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA, RUT 77.012.870-6, HABIL, no cumple con la totalidad de/
antecedentes de admisibilidad dado que no Aclara el Formato N22, siendo su oferta Inadmisible.

CONCLUSION:
Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa lo siguiente:

1.- Los proveedores ANGELA CLAUDIA MARAMBIO DEL CANTO, RUT 11.163.722-9; COMERCIALIZADORA
IGESCOM SPA, RUT 77.152.668-3; cumplen con los antecedentes de admisibilidad, pasando a la etapa de
evaluacidn siendo la comisién de evaluacién quien debe verificar que cumplan con los requerimientos
técnicos solicitados.



gue su oferta es rechazada.

8.- CRITERIOS DE EVALUACION:
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2.- COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA, RUT 77.012.870-6; no cumplen con presentar la totalidad de
antecedentes administrativos solicitados, siendo su oferta inadmisible, quedando fuera de bases, con lo
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9.- El Memorandum N2363 de fecha 21 de julio de 2023, que considera el puntaje obtenido en la
evaluacion recién sefialada, la Comision de Evaluacién integrada por el Director Juridico, Administrador
Municipal y Directora de DIDESO, segin Decreto Alcaldicio N21180 de fecha 29 de junio del 2023, sugiere
Al Sr. Alcalde (s), la adjudicaciéon al Oferente INVERSIONES Y COMERCIALIZACION SAN LUIS SPA, RUT
76.905.483-9, HABIL, por la cantidad de $12.994.800- IVA Incluido, correspondiente a la “COMPRA DE
PANALES DESECHABLES PARA ASISTENCIA SOCIAL” ID 3825-103-LE23,solicitado por la Direccién de /

Desarrollo Social, debido a que el oferente presenta una oferta econdmica que se ajusta al monto
presupuestario disponible y cumple con los antecedentes generales solicitados en las Bases

Administrativas Generales.

10.- Formato N°1 Identificacién del Proponente.
11.- Format_n N°2 Declaracion Jurada.

12.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

13.- Form;tc; N°4 para Transferencia Electrénica.

14.- El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria. /




DECRETO ALCALDICIO N2 /

15.-Las facultades que me confieren la ley Orgénica constitucional de Municipalidades y sus modificaciones

vigentes.
/

16.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021,
DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Piblica ID 3825-103-LE23, ““COMPRA DE PANALES DESECHABLES PARA
ASISTENCIA SOCIAL”, al Proveedor INVERSIONES Y COMERCIALIZACION SAN LUIS SPA\,( RUT 75.905.483-9,/
HABIL, Representante Legal Paula Corina Ovalle Bustamante R.U.T.: 13.099.381-8,'/DOMICILIO: San
Sebastidan 2750 Of.903 Las Condes Santiago,/TELEFONO: +56 9 76312652Y CORREO ELECTRONICO:
inv.com.sanluis.spa@gmail.com,'por la cantidad de $12.994.800- IVA Incluido,\/TalIas Medianos y Tallas
Grandes, solicitados por la Direccién de Desarrollo Social, para ser entregada en casos sociales de la
comuna.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta serd mediante la aceptacion de la Orden de Compra
correspondiente, de acuerdo al Articulo N°63 del Reglamento de la Ley 19.886, la cual sera enviada a través de /
la pagina web www.mercadopublico.cl .

3, PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente
Decreto Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién /
del presente Decreto Alcaldicio.

4.- CAMBIESE la fecha de adjudicacién en el sistema www.mercadopublico.cl, debido que el plazo de
adjudicacién no se cumplié, por tramites administrativos de la licitacién, la nueva fecha sera la de la
tramitacion total del presente Decreto Alcaldicio.

5.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 24-01-007-004-017 Asistencia Social del presupuesto municipal vigente. /

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO
ARCHIVESE.

DMINISTRADOR MUNICIPAL

ADM./S.M/CONTR( A}Ls§\
DISTRIBUCION: (
- Contabilidad

- Abastecimiento
- DIDESO

o CION FECHA
ol 28-09- 23

, U)o o3 DU -1 2
TEMN PIRYE . £
SALDOINICIAL £ 74 eLe. 200 i
GASTO ﬁw_f‘;-qoﬂl. §00.—
SALDO FINAL f@f.ézl.tgq@- ~
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Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta instituciéon cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Plblica, ID 3825-103-LE23, “COMPRA DE
PANALES DESECHABLES PARA ASISTENCIA SOCIAL”, al Proveedor INVERSIONES Y COMERCIALIZACION SAN
LUIS SPA, RUT 76.905.483-9, por la cantidad de $12.994.800- IVA Incluido, Tallas Medianos y Tallas
Grandes, solicitados por la Direccién de Desarrollo Social, para ser entregada en casos sociales de la
comuna.

Cuenta Presupuestaria 24-01-007-004-017

Plan de Compra ID 4745-49-PC23

Julio 2023

o Fmiphug @ muni meh | o dmph_ghile i o wanw.mph.el o Municipaligad #FPadroHuna
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36
MENMORANDUM N2 7 a3

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (S)

DE : COMISION DE EVALUACION DE LA OFERTA, LICITACION PUBLICA ID 3825-103-LE23 “COMPRA PANALES DESECHABLES PARA ASISTENCIA SOCIAL®

MAT : PROPUESTA DE ADJUDICACION

Padre Hurtado, 71 UL 202

PROPUESTA DE ADJUDICACION

En Padre Hurtado, a 06 de julio 2023, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Piblica “COMPRA PANALES DESECHABLES PARA ASISTENCIA SOCIAL”, LICITACION ID 3825-103-LE23, donde
se reciben y aceptan 08 ofertas de los proveedores: ANGELA CLAUDIA MARAMBIO DEL CANTO, RUT 11.163.722-9; IMPORTADORA EXPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MARLENE FLORES
PATINO E.I.R, RUT 76.242.192-5; COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA, RUT 77.152.668-3; INVERSIONES Y COMERCIALIZACION SAN LUIS SPA, RUT 76.905.483-9; COMERCIALIZADORA Y
SERVICIOS INTEGRALES MARCO ANTONIO HENRIQUEZ BUSTAMANTE E.I.R.L., RUT 76.882.794-K; COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA, RUT 77.012.870-6; SCANNO SPA, RUT 77.055.785-2;
INGENIERIA Y SERVICIOS LOGISTICOS SP CHILE LIMITADA, RUT 77.664.156-1; la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revisién a los miembros de
la comisién de apertura conformada por la Directora de Administracién y Finanzas, y Profesional Abogada Direccién Juridica, seglin Decreto Alcaldicio N21180 de fecha 29 de junio del 2023.
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OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacion Piblica “COMPRA PANALES DESECHABLES PARA ASISTENCIA SOCIAL", ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes

observaciones:

1.- ANGELA CLAUDIA MARAMBIO DEL CANTO, RUT 11.163.722-9, HABIL, no cumple con la totalidad de antecedentes de admisibilidad dado que no presenta antecedente administrativo “copia

del formulario tramitado de iniciacién de mnzsamwm del SIl o documento del Sl que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi informacién Tributaria)”, debiendo complementar su oferta en la

etapa de aclaratorias de las ofertas.

2.- IMPORTADORA EXPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MARLENE FLORES PATINO E.LR, RUT 76.242.192-5, HABIL no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que presenta
anexo técnico Ficha Técnica ofertando paquetes de pafiales de 22 unidades (siendo que se solicita paquetes de 36 unidades), y presenta oferta econémica a través de anexo Formato N3 que

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
0 2 CUMPLE NO APLICA NO APLICA

4




supera el presupuesto disponible para la adquisicién. Dado lo anterior, se considera su oferta fuera de bases, declarandose inadmisible.
Por otra parte, se deja constancia proveedor en andlisis no presenta antecedentes administrativos “copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal{es)” y “copia del
formulario tramitado de iniciacién de actividades del SIl o documento del SlI que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi informacién Tributaria)”.

3.- COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA, RUT 77.152.668-3, HABIL no cumple con la totalidad de antecedentes de admisibilidad dado que no presenta antecedente administrativo Formato N22,

debiendo complementar su oferta en la etapa de aclaratorias de las ofertas.

No obstante lo anterior, se deja constancia en relacién con los anexos técnicos requeridos, que proveedor en andlisis presenta Ficha Técnica de los productos ofertados, donde oferta paquetes de
pafiales de COMODITY BASIC de 40 unidades, la que debera ser evaluada en su mérito durante la etapa de evaluacion de las ofertas por parte de la Comisién correspondiente respecto del
cumplimiento de la equivalencia de los requerimientos técnicos minimos establecidos por la Unidad Requirente. v

4.- INVERSIONES Y COMERCIALIZACION SAN LUIS SPA, RUT 76.905.483-9, HABIL, cumple con presentar los antecedentes administrativos, técnicos y econémicos solicitados, con lo que su oferta
resulta admisible pasando a la etapa de evaluacién de las ofertas.

5.- COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS INTEGRALES MARCO ANTONIO HENRIQUEZ BUSTAMANTE E.l.R.L, RUT 76.882.794-k, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a
que no presenta anexo técnico Ficha Técnica y presenta oferta econdmica a través de anexo Formato N3 que supera el presupuesto disponible para la adquisicidn. Dado lo anterior, se considera
su oferta fuera de bases, declardndose inadmisible. ,\

6.- COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA, RUT 77.012.870-6, HABIL, no cumple con la totalidad de antecedentes de admisibilidad dado que no presenta antecedente administrativo Formato N22,
debiendo complementar su oferta en la etapa de aclaratorias de las ofertas. .

7.- SCANNO SPA, RUT 77.055.785-2, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que presenta anexo técnico Ficha Técnica ofertando paquetes de pafiales de 20 unidades
(siendo que se solicita paquetes de 36 unidades). Dado lo anterior, se considera su oferta fuera de bases, declarandose inadmisible. \

8.- INGENIERIA Y SERVICIOS LOGISTICOS SP CHILE LIMITADA, RUT 77.664.156-1, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no presenta anexos administrativos
Formato N°2 y Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es); no presenta anexo técnico Ficha Técnica de los productos ofertados; y no presentar anexo econémico

Formato N23. Dado todo lo anterior, se considera la oferta fuera de bases, declarandose inadmisible. ,\\

CONCLUSION:

Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa lo siguiente:

1.- Los proveedores INVERSIONES Y COMERCIALIZACION SAN LUIS SPA, RUT 76.905.483-9; cumple con la totalidad de antecedentes solicitados en las Bases Administrativas, con lo que sus
ofertas se consideran admisibles, pasando a la etapa de evaluacién de las ofertas. /



2.- Los proveedores ANGELA CLAUDIA MARAMBIO DEL CANTO, RUT 11.163.722-9; COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA, RUT 77.152.668-3; COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA, RUT
77.012.870-6; no cumplen con presentar la totalidad de antecedentes administrativos solicitados, debiendo aclarar los antecedentes indicados en las Observaciones de sus ofertas, en un
plazo mdximo de 02 dias habiles a través de la plataforma www.mercadopublico.cl. /

&

3.- Los proveedores IMPORTADORA EXPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MARLENE FLORES PATINO E.l. R, RUT 76.242.192-5; COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS INTEGRALES MARCO
ANTONIO HENRIQUEZ BUSTAMANTE E.LR.L., RUT 76.882.794- k; SCANNO SPA, RUT 77.055.785-2; INGENIERIA Y SERVICIOS LOGISTICOS SP CHILE LIMITADA, RUT 77.664.156- 1; se considera
sus ofertas fuera de bases, declardndose inadmisible.

2.- En Padre Hurtado, a 17 de julio 2023, se cierra el plazo de aclaraciones de la Licitacién Publica “COMPRA PANALES DESECHABLES PARA ASISTENCIA SOCIAL”, LICITACION ID 3825-103-
LE23, donde los Proveedores: ANGELA CLAUDIA MARAMBIO DEL CANTO, RUT 11.163.722-9; COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA, RUT 77.152.668-3; COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA, RUT
77.012.870-6; deben aclarar los antecedentes solicitados en un plazo de 2 dias hébiles a través de la plataforma de informacion www.mercadopublico.cl.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

_ Persona Juridica Persona Natural
Copia Cédula de
; identidad Copia del formulario
(vigente) del (o ; = e
los) Colide tramitado de iniciacion
3 £ de actividades del Sll o
Valor con : . Ficha [EPEEsentanials Copia de Rut Codulae documento del Sl que
N2 . PROVEEDOR Valor Neto: Formato N°1 | Formato N°2 | Formato N°3 et ) legal(es) que P : Identidad por 3 =
VA ; ‘Técnica 53 dela empresa acredite estar inscrito
suscribira todos . ambos lados = . :
: = en dicho Registro (Mi
los (vigente). = =
informacion
antecedentes : :
: i Tributaria).
de la presente
{icitacion

ANGELA CLAUDIA
1 MARAMBIO DEL CANTO 11.203500 | 13.332.165 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA CUMPLE ACLARA
RUT 11.163.722-9

COMERCIALIZADORA
2 IGESCOM SPA 10.162.500 | 12.093.375 CUMPLE*
RUT 77.152.668-3

/

CUMPLE CUMPLE* CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA




COMERCIAL RED OFFICE
LIMITADA 11.204.250 | 13.333.068 CUMPLE NO ACLARA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA

RUT 77.012.870-6

OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacién Publica “COMPRA PANALES DESECHABLES PARA ASISTENCIA SOCIAL”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes
observaciones:

1.- ANGELA CLAUDIA MARAMBIO DEL CANTO, RUT 11.163.722-9, HABIL, cumple con la totalidad de los antecedentes de admisibilidad, debido a que Aclara la copia del formulario tramitado
de iniciacion de actividades del SIl o documento del SII que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi informacidn Tributaria)”, siendo su oferta Admisible. [/

2.- noqsmxn_bwwbco_nb IGESCOM SPA, RUT 77.152.668-3, HABIL cumple con la totalidad de los antecedentes de admisibilidad, debido a que Aclara el Formato Ne2, siendo su oferta
Admisible.

No obstante lo anterior, se deja constancia en relacién con los anexos técnicos requeridos, que proveedor en andlisis presenta Ficha Técnica de los productos ofertados, donde oferta paquetes de
pafiales de COMODITY BASIC de 40 unidades, la que deberd ser evaluada en su mérito durante la etapa de evaluacion de las ofertas por parte de la Comisién correspondiente respecto del
cumplimiento de la equivalencia de los requerimientos técnicos minimos establecidos por la Unidad Requirente. ,

3.- COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA, RUT 77.012.870-6, HABIL, no cumple con la totalidad de antecedentes de admisibilidad dado que no Aclara el Formato N22, siendo su oferta
inadmisible, ./

CONCLUSION:

Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa lo siguiente:

1.- Los proveedores ANGELA CLAUDIA MARAMBIO DEL CANTO, RUT 11.163.722-9; COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA, RUT 77.152.668-3; cumplen con los antecedentes de admisibilidad,
pasando a la etapa de evaluacidn siendo la comision de evaluacién quien debe verificar que cumplan con los requerimientos técnicos solicitados. s

2.- COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA, RUT 77.012.870-6; no cumplen con presentar la totalidad de antecedentes administrativos solicitados, siendo su oferta inadmisible, quedando fuera
de bases, con lo que su oferta es rechazada. V4



3.- CUADRO DE EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

Pautas de Evaluacion:

A) Oferta Econémica 80% \ ;

B) Despacho de los Productos 10% q\

C) Presentacion de Antecedentes 10% |/
TOTAL 100%

Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacion sefialadas, no se considerardn en esta Pauta de Evaluacion, y quedardn automaticamente fuera de las presentes
bases.

A) OFERTA ECONOMICA (80%)

La nota para el factor precio se obtendré del cuociente entre el menor precio ofertado, entre todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la formula
siguiente:

Formula: (Menor Precio Ofertado x 100) x 0.80
Precio Ofertado

Cabe sefialar, que el proveedor debera ofertar por el item indicado en el Formato N23, de lo contrario su oferta no serd considerada, y quedara fuera de Bases.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (80%). /S

B) DESPACHO DE LOS PRODUCTOS (10%)

Las ofertas se compararan entre si y se jerarquizaran otorgdndole el maximo puntaje 100} a la oferta que considera la mejor y mas préxima fecha de despacho de los productos
a conveniencia de los fines municipales, es decir, desde la de menor plazo de entrega al mayor plazo. El cual serd informado en el Formato N23 oferta econémica, donde debe

ser expresado en dias habiles y se ird disminuyendo en 20 puntos cada una de la siguiente manera:



Primera oferta de menor plazo de entrega =100 puntos.
Segunda oferta de menor plazo de entrega = 80 puntos.
Tercer oferta de menor plazo de entrega = 60 puntos.
Cuarta oferta de menor plazo de entrega = 40 puntos.

Siendo el puntaje minimo de 20 puntos para todo plazo de entrega evaluado bajo la cuarta oferta priorizada.

En caso que un proveedor oferte en un rango de tiempo (ejemplo entre 1y 2 dias) se considerara el rango mayor para la asignacion de puntaje
/

7

.

Luego, se ponderara el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (10%).

C) ENTREGA DE ANTECEDENTES (10%)

Para este criterio de evaluacidn, las ofertas se comparardn entre si, conforme a los antecedentes presentados y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje {de 0 a 100
puntos), a las ofertas que presente la totalidad de antecedentes conforme a bases y luego, disminuyendo por cada documento o antecedente presentado fuera de fecha o que
haya debido ser rectificado, conforme a lo establecido en el punto 16 de las presentes Bases Administrativas.

DESCRIPCION PUNTAIE
Entrega dentro del plazo original el 100% de los requisitos 100

formales de la presentacion de |a oferta
Entrega o rectifica de 1 a 2 antecedentes a requerimiento de la | 75
comisidn por oferta incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 3 a 4 antecedentes a requerimiento de la | 50
comision por oferta incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 5 o mas antecedentes a requerimiento dela | 0
comisidn por oferta incompleta o poco clara.

P
/

S
Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, {0 a 100 puntos) por el porcentaje fijado (10%).



CUADRO DE

EVALUACION DE
LAS OFERTAS
ADMISIBLES 5 = = =
; Despach
Cumplimient | ode los Valor
Oferta o Requisitos | Producto | valor total | Valor paquete | paguete
linea Economica| Formales s Total |conIVA TallaG TallaM
VALOR Precio Cumplimient | Despac Dias 80% 10% ~\ 10%
OFERTADO o Requisitos | hode | Habiles v
_ _ Formales los para el _\
N | Produc | Despach
2 |Proveedores tos o

ANGELA CLAUDIA
MARAMBIO DEL
CANTO

COMERCIALIZADOR
A IGESCOM SPA

INVERSIONES Y
COMERCIALIZACIO
N SAN LUIS SPA

J

11203500

comodity, no
cumple con
la
equivalencia

10162500 T

.

10920000

1 dia

J

v

/




3.- CONCLUSIONES:

En consecuencia, considerando el puntaje obtenido en la evaluacién recién sefialada, donde el oferente presenta una oferta econdmica que se ajusta al monto presupuestario
disponible, y cumple con los antecedentes generales solicitados en las Bases Administrativas Generales, esta Comision de Evaluacion, conformada por el Director Juridico, el
Administrador Municipal y la Directora de Desarrollo Social, segiin Decreto Alcaldicio N21180 de fecha 29 de junio del 2023, sugiere Al Sr. Alcalde (s), la adjudicacién al

Oferente INVERSIONES Y COMERCIALIZACION SAN LUIS SPA, RUT 76.905.483-9, HABIL, por la cantidad de $12.994.800- IVA Incluido, correspondiente a la “COMPRA DE
v/

PANALES DESECHABLES PARA ASISTENCIA SOCIAL” ID 3825-103-LE23, solicitado por la Direccién de Desarrollo Social.

¢ PADR
50 37,
Al m\
.Um c/wﬂ M L,,
B, o= v
;@ c_mmn_% RIDICO v DIRECTORA/DE DESARROLLO SOCIAL

. ALCALDE (S)

10



PMUNICIPATIDAD

PADRE

Direccion de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE ACLARACION
LICITACION PUBLICA:
“COMPRA PANALES DESECHABLES PARA ASISTENCIA SOCIAL”
LICITACION ID 3825-103-LE23

En Padre Hurtado, a 17 de julio 2023, se cierra el plazo de aclaraciones de la Licitacién Pdblica “COMPRA PANALES DESECHABLES PARA ASISTENCIA SOCIAL”, LICITACION ID 3825-103-LE23, donde los
Proveedores: ANGELA CLAUDIA MARAMBIO DEL CANTO, RUT 11.163.722-9; COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA, RUT 77.152.668-3; COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA, RUT 77.012.870-6; deben
aclarar los antecedentes solicitados en un plazo de 2 dias habiles a través de la plataforma de informacién www.mercadopublico.cl.



“CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Persona luridica

Persona Natural

Copia Cédula de

RUT 77.012.870-6

identidad : E
Ieh e el Copia del formulario
los) : Copia de tramitado de iniciacién
rentesentanitals]. | \copia deRubde Cédula de de actividades del Sl o
Ne PROVEEDOR Valor Neto | Valor con IVA | Formato N°1 | Formato N°2 | Formato N°3 | Ficha Técnica p p Identidad por | documento delSil que
; : - . : legal(es) que la empresa : : S
S ambos lados acredite estar inscrito
suscribira todos S . < 3 3
(vigente). en dicho Registro (Mi
los antecedentes ; e :
informacion Tributaria).
- de la presente
licitacion
ANGELA CLAUDIA MARAMBIO
1 DEL CANTO 11.203500 13.332.165 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA CUMPLE ACLARA
RUT 11.163.722-9
COMERCIALIZADORA
2 IGESCOM SPA 10.162.500 | 12.093.375 CUMPLE* ACLARA CUMPLE CUMPLE* CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
RUT 77.152.668-3
COMERCIAL RED OFFICE
3 LIMITADA 11.204.250 | 13.333.068 CUMPLE NO ACLARA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA

OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacion Publica “COMPRA PANALES DESECHABLES PARA ASISTENCIA SOCIAL”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.- ANGELA CLAUDIA MARAMBIO DEL CANTO, RUT 11.163.722-9, HABIL, cumple con la totalidad de los antecedentes de admisibilidad, debido a qu
iniciacién de actividades del SIl o documento del Sl que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi informacién Tributaria)”, siendo su oferta Admisible.

2.- COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA, RUT 77.152.668-3, HABIL cumple con la totalidad de los antecedentes de admisibilidad, debido a que Aclara el Formato N22, siendo su oferta Admisible.

/

e Aclara la copia del formulario tramitado de

No obstante lo anterior, se deja constancia en relacién con los anexos técnicos requeridos, que proveedor en andlisis presenta Ficha Técnica de los productos ofertados, donde oferta paquetes de pafiales
de COMODITY BASIC de 40 unidades, la que debera ser evaluada en su mérito durante la etapa de evaluacion de las ofertas por parte de la Comisién correspondiente respecto del cumplimiento de la
equivalencia de los requerimientos técnicos minimos establecidos por la Unidad Requirente.




3.- COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA, RUT 77.012.870-6, HABIL, no cumple con la totalidad de antecedentes de admisibilidad dado que no Aclara el Formato N22, siendo su oferta Inadmisible.

CONCLUSION:

Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa lo siguiente:

1.- Los proveedores ANGELA CLAUDIA MARAMBIO DEL CANTO, RUT 11.163.722-9; COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA, RUT 77.152.668-3; cumplen con los antecedentes de admisibilidad, pasando a
la etapa de evaluacién siendo la comisidn de evaluacion quien debe verificar que cumplan con los requerimientos técnicos solicitados.

2.- COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA, RUT 77.012.870-6; no cumplen con presentar la totalidad de antecedentes administrativos solicitados, siendo su oferta inadmisible, quedando fuera de bases,
con lo que su oferta es rechazada.




PADRE

Direccion de Administraciony Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PUBLICA:
“COMPRA PANALES DESECHABLES PARA ASISTENCIA SOCIAL”
LICITACION ID 3825-103-LE23

En Padre Hurtado, a 06 de julio 2023, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Pdblica “COMPRA PANALES DESECHABLES PARA ASISTENCIA SOCIAL”, LICITACION ID 3825-103-LE23, donde se
reciben y aceptan 08 ofertas de los proveedores: ANGELA CLAUDIA MARAMBIO DEL CANTO, RUT 11.163.722-9; IMPORTADORA EXPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MARLENE FLORES PATINO
E.L.LR, RUT 76.242.192-5; COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA, RUT 77.152.668-3; INVERSIONES Y COMERCIALIZACION SAN LUIS SPA, RUT 76.905.483-9; COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS INTEGRALES
MARCO ANTONIO HENRIQUEZ BUSTAMANTE E.LR.L., RUT 76.882.794-K; COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA, RUT 77.012.870-6; SCANNO SPA, RUT 77.055.785-2; INGENIERIA Y SERVICIOS LOGISTICOS
SP CHILE LIMITADA, RUT 77.664.156-1; la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revisidn a los miembros de la comisidn de apertura conformada por la
Directora de Administracién y Finanzas, y Profesional Abogada Direccidn Juridica, segtin Decreto Alcaldicio N21180 de fecha 29 de junio del 2023.



CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Persona Juridica

Persona Natural

Copia Cédula de
- - Q : -
i _M””Mawm_ (0 Copia del formulario
e _om_. Copia de tramitado de iniciacion
; = ¢ : fehrocortinte o)l Conia doRat do Cédula de de actividades del Sll o
Ne PROVEEDOR Valor Neto | Valor con IVA | Formato N°1 | Formato N°2 | Formato N°3 | Ficha Técnica P 2R ~ | Identidad por | documento del Sll que
: legal(es) que laempresa | ; : :
: T ambos lados acredite estar inscrito
/ . | suscribira todos : - : :
T BEERGER e (vigente). en dicho Registro (Mi
/ WV los antecedentes : / :
J v e hrah ; informacién Tributaria).
ela vqmmmcﬁm” / / o
licitacion
ANGELA CLAUDIA MARAMBIO ;
1 DEL CANTO 11.203500,| 13.332.165 CUMPLE ,| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA CUMPLE / a p
/ / ) V.
RUT 11.163.722-9 / y, W4 g, ¥ .\ v
PORTADORA
PORTADORZ
2 Sl SR eIt o 2617801000 W CUMPLE /|  CUMPLE 0 CUMP 0 CUMP O CUMP O CUMP NO APLICA NO APLICA
COMERCIALIZADORA i \_.
3 IGESCOM SPA 10.162.500 | 12.093.375 | CUMPLE* 0 Ji#  CUMPLE, | CUMPLE* / CUMPLE / CUMPLE NO APLICA NO APLICA
J y /
RUT 77.152.668-3 v _ i
_ INVERSIONESY
4 nog,mzm_mmﬁwm@?m»z LUIS |1 0.920.000, :.mma.mwﬁ. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ||  CUMPLE, NO APLICA NO APLICA
S s =3 V4 ’ v . / L/
| RUT76.905.483-9 g ¥ i
COMERCIALIZADORA Y.
SERVICIOS INTEGRALES ,
3 MARCO ANTONIO HENRIQUEZ 16.492.500° 19.626.075 CUMPLE /|  CUMPLE | 0 p D p CUMPLE | CUMPLE NO APLICA NO APLICA
BUSTAMANTE E:LR.L. . ‘ J
RUT 76.882,794-k




COMERCIAL RED OFFICE _
LIMITADA 11.204.250 | 13.333.068 CUMPLE / 0 p CUMPLE | CUMPLE, CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
RUT 77.012.870-6 .\ J J o/ J W/
A () P A P 4
: ond 11.064.000 | 13.166.160 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE \.,_ .. : _/CUMPLE CUMPLE | NO APLICA NO APLICA
,\\. ?..” v e v p..\.
o () VICIO
) @ P \
N 8.000 CUMPLE , o 2 0 . NO ; 0 ; CUMPLE NO APLICA NO APLICA

OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacién Piblica “COMPRA PARALES DESECHABLES PARA ASISTENCIA SOCIAL”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.- ANGELA CLAUDIA MARAMBIO DEL CANTO, RUT 11.163.722-9, HABIL, no cumple con la totalidad de antecedentes de admisibilidad dado que no presenta antecedente administrativo “copia del
formulario tramitado de iniciacién de actividades del SIl o documento del Sl que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi informacién Tributaria)”, debiendo complementar su oferta en la etapa de
aclaratorias de las ofertas. W4

2.- IMPORTADORA EXPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MARLENE FLORES PATINO E.L.R, RUT 76.242.192-5, HABIL no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que presenta anexo
técnico Ficha Técnica ofertando paquetes de pafiales de 22 unidades (siendo que se solicita paquetes de 36 unidades), y presenta oferta econdmica a través de anexo Formato N23 que supera el
presupuesto disponible para la adquisicién. Dado lo anterior, se considera su oferta fuera de bases, declarandose inadmisible.

Por otra parte, se deja constancia proveedor en analisis no presenta antecedentes administrativos “Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es)” y “copia del formulario
tramitado de iniciacién de actividades del SIl o documento del SIl que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi informacién Tributaria)”. .

3.- COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA, RUT 77.152.668-3, HABIL no cumple con la totalidad de antecedentes de admisibilidad dado que no presenta antecedente administrativo Formato N22, debiendo
complementar su oferta en la etapa de aclaratorias de las ofertas. o

No obstante lo anterior, se deja constancia en relacién con los anexos técnicos requeridos, que proveedor en analisis presenta Ficha Técnica de los productos ofertados, donde oferta paquetes de pafiales
de COMODITY BASIC de 40 unidades, la que deberda ser evaluada en su mérito durante la etapa de evaluacién de las ofertas por parte de la Comisién correspondiente respecto del cumplimiento de la
equivalencia de los requerimientos técnicos minimos establecidos por la Unidad Requirente. =~

4.- INVERSIONES Y COMERCIALIZACION SAN LUIS SPA, RUT 76.905.483-9, HABIL, cumple con presentar los antecedentes administrativos, técnicos y econémicos solicitados, con lo que su oferta resulta
admisible pasando a la etapa de evaluacion de las ofertas. e

5.- COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS INTEGRALES MARCO ANTONIO HENRIQUEZ BUSTAMANTE E.L.R.L., RUT 76.882.794-k, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no
presenta anexo técnico Ficha Técnica y presenta oferta econémica a través de anexo Formato N23 que supera el presupuesto disponible para la adquisicién. Dado lo anterior, se considera su oferta fuera
de bases, declardndose inadmisible. -«
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6.- COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA, RUT 77.012.870-6, HABIL, no cumple con la totalidad de antecedentes de admisibilidad dado que no presenta antecedente administrativo Formato N22, debiendo
complementar su oferta en la etapa de aclaratorias de las ofertas. _

“ 2

7.- SCANNO SPA, RUT 77.055.785-2, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que presenta anexo ﬁmn:._vojn:m Técnica ofertando paquetes de pafiales de 20 unidades (siendo
que se solicita paquetes de 36 unidades). Dado lo anterior, se considera su oferta fuera de bases, declarandose inadmisible. e

8.- INGENIERIA Y SERVICIOS LOGISTICOS SP CHILE LIMITADA, RUT 77.664.156-1, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no presenta anexos administrativos Formato N°2 y
Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es); no presenta anexo técnico Ficha Técnica de los productos ofertados; y no presentar anexo econémico Formato N23. Dado todo lo

anterior, se considera la oferta fuera de bases, declarandose inadmisible.

CONCLUSION:
Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa lo siguiente:

1.- Los proveedores INVERSIONES Y COMERCIALIZACION SAN LUIS SPA, RUT 76,905.483-9; cumple con la totalidad de antecedentes solicitados en las Bases Administrativas, con lo que sus ofertas se
consideran admisibles, pasando a la etapa de evaluacién de las ofertas. 1

2.- Los proveedores ANGELA CLAUDIA MARAMBIO DEL CANTO, RUT 11.163.722-9; COMERCIALIZADORA IGESCOM SPA, RUT 77.152.668-3; COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA, RUT 77.012.870-6; no
cumplen con presentar la totalidad de antecedentes mai:mm:.m:c_\ow solicitados, debiendo aclarar los antecedentes indicados en las Observaciones de sus ofertas, en un plazo maximo de 02 dias

¥

habiles a través de la plataforma www.mercadopublico.cl. -

3.- Los proveedores IMPORTADORA EXPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MARLENE FLORES PATINO E.LR, RUT 76.242.192-5; COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS INTEGRALES MARCO ANTONIO
HENRIQUEZ BUSTAMANTE E.l.R.L., RUT 76.882,794-k; SCANNO SPA, RUT 77.055.785-2; INGENIERIA Y SERVICIOS LOGISTICOS SP CHILE LIMITADA, RUT 77.664.156-1; se considera sus ofertas fuera de

bases, declarandose inadmisible. s
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